TABLE 1: CITIES WITH MORE THAN \$1 MILLION CAPTURED IN TIF IN ONE YEAR

(ranked by percent of total tax capacity captured in TIF from 2000 to 2005)

	ANNUAL PERCENT CAPTURED (2000-2005)							TOTAL	TIF	PERCENT
								TAX CAPACITY	TAX CAPACITY	CAPTURED
RANK	CITY	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2000-2005	2000-2005	2000-2005
1	ROGERS	25.7%	31.0%	27.5%	28.9%	25.1%	25.2%	. , ,	\$11,841,995	27.1%
2	CHASKA	27.6%	26.4%	22.3%	20.4%	19.7%	21.0%		\$23,008,630	22.8%
3	MOUNDS VIEW	22.2%	23.2%	19.1%	21.7%	21.5%	17.0%	\$48,260,072	\$10,002,066	20.7%
4	SAUK RAPIDS	20.5%	21.3%	17.3%	17.4%	17.3%	16.6%	. , ,	\$6,203,270	18.3%
5	WAITE PARK	15.3%	17.3%	17.2%	17.9%	18.6%	17.7%	\$39,506,914	\$6,853,192	17.3%
6	RAMSEY	16.4%	18.1%	15.5%	16.7%	17.7%	16.5%	T	\$14,915,972	16.9%
7	CHAMPLIN	18.4%	18.1%	15.7%	15.9%	13.9%	13.6%	\$91,125,009	\$14,340,853	15.7%
8	ANOKA	16.4%	17.8%	14.0%	14.6%	15.3%	14.7%	\$75,624,771	\$11,730,016	15.5%
9	CHANHASSEN	21.2%	21.7%	15.8%	16.2%	15.3%	2.1%	\$150,654,892	\$22,685,503	15.1%
10	BROOKLYN PARK	16.9%	17.7%	15.6%	14.4%	13.5%	12.7%	\$298,602,271	\$44,895,471	15.0%
11	MINNEAPOLIS	14.5%	14.8%	15.3%	15.7%	15.2%	14.6%	\$1,917,188,101	\$287,142,989	15.0%
12	MARSHALL	14.7%	14.4%	12.3%	13.9%	14.1%	14.5%	\$45,146,971	\$6,331,330	14.0%
13	RICHFIELD	15.6%	15.8%	15.8%	10.9%	13.2%	12.6%	\$156,107,285	\$21,733,537	13.9%
14	BUFFALO	16.6%	17.0%	13.1%	12.6%	12.6%	12.7%	\$44,323,565	\$6,170,412	13.9%
15	DULUTH	16.3%	16.0%	12.1%	11.9%	13.2%	13.5%	\$252,298,082	\$35,049,972	13.9%
16	NEW BRIGHTON	14.2%	14.9%	13.2%	12.7%	14.3%	13.1%	\$105,531,869	\$14,512,780	13.8%
17	BROOKLYN CENTER	11.8%	14.0%	13.4%	13.2%	15.0%	14.0%	\$124,905,285	\$16,973,082	13.6%
18	ROBBINSDALE	16.0%	16.8%	15.6%	15.8%	13.2%	4.9%	\$48,364,509	\$6,470,071	13.4%
19	WAYZATA	13.3%	13.2%	12.3%	12.6%	12.9%	12.6%	\$71,460,071	\$9,178,268	12.8%
20	FRIDLEY	9.3%	11.0%	11.4%	15.2%	15.4%	12.5%	\$160,132,948	\$19,939,258	12.5%
21	FARMINGTON	12.3%	12.9%	13.8%	12.9%	11.6%	10.2%	\$57,462,128	\$6,922,511	12.0%
22	GOLDEN VALLEY	14.3%	9.6%	10.2%	12.2%	11.4%	10.3%	\$187,033,348	\$21,138,094	11.3%
23	VADNAIS HEIGHTS	10.4%	12.8%	11.4%	11.1%	10.6%	11.0%	\$80,592,998	\$9,031,340	11.2%
24	STILLWATER	11.9%	11.3%	10.5%	11.6%	11.2%	10.6%	\$88,812,885	\$9,913,297	11.2%
25	SOUTH ST PAUL	11.2%	12.5%	10.6%	10.3%	10.2%	9.8%	\$71,019,241	\$7,625,925	10.7%
26	OAKDALE	14.0%	13.9%	11.2%	11.2%	9.0%	5.7%	\$120,821,394	\$12,820,459	10.6%
27	HOPKINS	10.6%	12.5%	11.6%	11.7%	11.0%	4.7%	\$93,338,382	\$9,590,539	10.3%
28	ROSEVILLE	15.7%	16.0%	8.4%	6.2%	5.6%	5.2%	\$263,563,110	\$25,597,074	9.7%
29	WHITE BEAR TWP	10.4%	11.0%	9.1%	9.9%	10.4%	7.8%	\$63,659,671	\$6,182,491	9.7%
30	COLUMBIA HEIGHTS	10.4%	10.2%	8.3%	8.6%	9.5%	9.6%	\$60,942,170	\$5,759,776	9.5%
31	ST PAUL	9.0%	10.3%	9.2%	9.1%	9.3%	8.8%	\$1,023,466,773	\$95,270,731	9.3%
32	MENDOTA HEIGHTS	10.9%	11.1%	9.8%	8.7%	8.0%	7.0%	\$99,418,380	\$9,227,298	9.3%
33	FARIBAULT	9.0%	9.5%	8.5%	9.3%	9.3%	8.1%	\$61,973,953	\$5,540,701	8.9%
34	CRYSTAL	9.5%	9.8%	9.2%	8.7%	7.7%	7.2%	\$85,315,153	\$7,347,547	8.6%
35	EDINA	7.8%	8.6%	9.0%	8.9%	8.3%	8.0%	\$515,806,209	\$43,349,208	8.4%
36	ST LOUIS PARK	7.5%	8.1%	7.9%	8.4%	9.1%	9.1%	\$293,873,024	\$24,523,085	8.3%
37	INVER GROVE HEIGHTS	9.7%	10.0%	10.9%	11.7%	4.6%	4.5%	\$154,538,851	\$12,860,797	8.3%
38	BLOOMINGTON	9.1%	9.3%	6.9%	6.4%	5.9%	6.0%	\$762,345,370	\$56,502,458	7.4%
39	SAVAGE	10.7%	7.8%	6.7%	6.1%	6.0%	6.8%	\$110,720,967	\$7,970,267	7.2%

TABLE 1: CITIES WITH MORE THAN \$1 MILLION CAPTURED IN TIF IN ONE YEAR

(ranked by percent of total tax capacity captured in TIF from 2000 to 2005)

	ANNUAL PERCENT CAPTURED (2000-2005)							TOTAL	TIF	PERCENT
								TAX CAPACITY	TAX CAPACITY	CAPTURED
RANK	CITY	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2000-2005	2000-2005	2000-2005
40	MANKATO	7.9%	6.2%	6.1%	6.6%	5.7%	6.5%	\$128,104,881	\$8,325,963	6.5%
41	BURNSVILLE	6.0%	6.3%	6.1%	6.2%	6.3%	6.7%	\$362,529,758	\$22,737,293	6.3%
42	ANDOVER	6.0%	5.7%	5.7%	6.7%	6.7%	6.5%	\$112,940,012	\$7,064,448	6.3%
43	ST CLOUD	7.4%	7.1%	6.2%	6.1%	4.8%	4.8%	\$214,524,204	\$12,996,299	6.1%
44	SHOREVIEW	6.1%	6.3%	5.8%	5.7%	5.6%	5.6%	\$145,124,691	\$8,467,010	5.8%
45	COON RAPIDS	6.0%	6.2%	5.1%	4.9%	5.3%	4.6%	\$270,115,693	\$14,411,960	5.3%
46	WHITE BEAR LAKE	6.2%	6.1%	5.2%	4.8%	4.4%	2.5%	\$114,943,893	\$5,481,364	4.8%
47	BLAINE	4.5%	4.4%	3.8%	5.3%	5.1%	4.9%	\$217,875,788	\$10,239,340	4.7%
48	MAPLE GROVE	7.4%	6.8%	3.7%	3.7%	3.5%	2.8%	\$339,222,574	\$15,368,266	4.5%
49	LAKEVILLE	5.2%	4.8%	4.6%	4.3%	4.1%	3.8%	\$226,424,813	\$9,959,024	4.4%
50	APPLE VALLEY	3.1%	3.8%	4.3%	4.3%	4.5%	4.9%	\$233,971,542	\$9,809,555	4.2%
51	ROCHESTER	4.9%	5.0%	4.8%	4.9%	4.5%	1.4%	\$398,432,443	\$16,447,467	4.1%
52	MINNETONKA	3.1%	3.8%	4.8%	4.6%	4.4%	4.1%	\$487,462,944	\$19,956,102	4.1%
53	SHAKOPEE	6.0%	7.0%	4.5%	2.0%	1.8%	1.0%	\$153,808,084	\$5,312,668	3.5%
54	EDEN PRAIRIE	0.3%	0.3%	0.4%	1.3%	1.9%	2.3%	\$525,164,401	\$5,664,610	1.1%
	AVERAGES	10.1%	10.4%	9.5%	9.5%	9.2%	8.4%	\$12,021,331,534	\$1,139,405,649	9.5%